## V (Dionysii I)

VIII De his qui mulieribus adulteris iuncti sunt.

Cuiusdam mulier adulterata laici existentis si euidenter arguatur, talis ad ministerium clericatus uenire non poterit. si uero post ordinationem adulterata fuerit, dimittere eam conuenit: quod si cum illa conuixerit, non poterit obtinere ministerium sibi commissum.

M B v VIII iuncti sunt: sociantur (*uide p 47*) B  
2. existentis scripsi: existentes M v  
existens B (*fortasse e coniectura, lectione  
codicum M v existentes male intellecta*)

## VI (Dionysii II)

LII [VIII] De his qui mulieribus adulteris iuncti sunt.

Mulier cuiusdam adulterata laici constituti si euidenter arguatur, talis ad ministerium cleri uenire non poterit. si uero post ordinationem adulterata fuerit, dimittere eam conuenit: quod si cum illa conuixerit, ministerium sibi commissum obtinere non poterit.

LII j: VIII *codd celt* mulieribus: *praem*  $\Lambda a j l m s$   
cum  $\beta$  adulteri  $\kappa$  iuncti: con-  $\alpha \beta \gamma \delta \zeta \kappa \lambda$   
iuncti  $a^*$  coniuncti  $\kappa$  1. cuiusquam  $s$  Cr-w  
adultera Cr-w\* 3. cleri: clericatus Cr *cap cxviii*  
(=Dion I)  $a a \delta^* \epsilon \zeta$  4. potuerit  $a^*$   
5. adultera  $\Lambda^*$  dimittere: dimitti  $\Lambda$   
6. cum illa  $\gamma$  conuixerit *in ras s*  
8. *tr* non poterit obtinere Cr potuerit  
(*cf l 4*)  $a^*$

## IV Isidori epitome Hispana

VI Maritus adulterae in clero non promoueatur.

VII Clerici uxor si fornicata fuerit, et non eam demiserit, non promoueatur in honorem.

U Z h VI Z: *titulum praecedenti coniungit* U 1. maritus: *om h* adulterae: adultere Z adulter\*  
U adulter *h Mans* 2. promoueantur *h*  
VII Z: *titulum praecedenti coniungit* U 1. uxor U uxor si: uxores Z\* fornicatas Z  
2. dimiserit *h* 3. in honore Z

LII [VIII] iuncti j 2. euidentur j 5. demit-  $\Lambda l$   
tere  $j^2 \lambda$  8. optinere *l*

## III (Isidori antiqua)

LIII [VIII]

Praesbyter qui corporali praecedente peccato ad ordinem pro-  
 uectus est, si postea confessus  
 fuerit ante ordinationem peccasse  
 5 se, non quidem offerat sacrificium  
 maneat autem in reliquis officiis  
 propter aliud studium eius: nam  
 cetera peccata censuerunt plurimi  
 etiam ordinatione priuari. quod si  
 10 de his non fuerit confessus nec ab  
 aliquo poterit manifeste conuinci,  
 [huic] ipsi de se potestas est per-  
 mittenda.

F R W LIII: LIII R LII F VIII W 5. se: *om per*  
*homocoteleuton* R 7. alium R 9.  
 priuari: *praem* dimitti (*scil glossema e*  
*marginē archetypi; cf Dion*) W 11.  
 potest W 12. huic ipsi (= *Isid-uulg*):  
*Gr ἐπ' αὐτῶ ἐκέλευε*) R: ipsi f W

F R LIII [VIII] 11. alico R

## III Eiusdem epitome Ferrandi

[LXXXVII] Vt praesbyter ordinatus, si  
 de aliquo crimine confessus fuerit,  
 aut de his qui lapsi sunt, non sus-  
 ceptatur. CONCIL: NICIN: TIT: VIII.  
 5 CONCIL: NOBACESI TIT: VIII

C *trec* LXXXVII 1. prbr C si \* de (sed de C\*) C  
 3. de his *trec*: eis (*tantum*) C qui *trec*:  
 quae C suscipiantur *trec* 4. NICENO *trec*  
 5. NOVECESARIENSIS *trec* TITVLVM *trec*

## IV (Isidori uulgata)

VIII

Qui admiserit corporale pecca-  
 tum et hic postea presbyter ordi-  
 natus est, si confessus fuerit quod  
 ante ordinationem suam peccauerit,  
 5 non quidem offerat, maneat autem  
 in aliis officiis propter eius studii  
 utilitatem: nam cetera peccata cen-  
 suerunt plurimi etiam ordinatione  
 priuari. quod si de his non fuerit  
 10 confessus nec ab aliquo poterit  
 manifeste conuinci, huic ipsi de se  
 potestas est permittenda.

VIII: IIII A Tit *praem* De presbiteris  $\Theta$  V F *nov* E  
 corporali (corporalia E) peccato praeoccu- S P X Y Z u w  
 patis Sp C K A  
 O  $\Pi$   $\Sigma$  T  $\Phi$   $\Psi$   
 2. hic: si F; *om nov* K 3. est: sit  
 $\Pi$   $\Sigma$  Y\*  $\Phi$  4. peccauit S (-Y) v 5.  
 autem: tamen Q 6. aliis: his P  
 illis Y\*; *om F* studii: *om C* 7.  
 utilitatem: utilitate C humilitatem A  
 nam: + et Sp-ed, et propter *aem-ed*, ob  
 $\Sigma$  w<sup>2</sup> censuerunt: consuerunt V F  
*nov* 8. ordinationi A ordinationem S  
 (-Z) v C K 9. priuari: priuare V F  
 Sp-ed (*non autem aem-ed*); + dixerunt per  
 manus inpositionem posso dimitti (= *Dion*)  
 v si: *om A* de his: is C de hiis Y  
 non: *om F* fuerit: + ipse (= *Dion*) v  
 10. nec ab aliquo: quo (*cet om*) v (quod  
 w\*) poterit (= *Isid-ant*): potest V F  
 post E 11. manifeste: moleste Q  
 ipse F S u K  $\Psi$ \* de se: *om nov* 12.  
 committenda E

VIII 1. admitterit  $\Theta$  amiserit A u amiserit w  $\Theta$  T V *nov*  
 2. prb  $\Theta$  pbr *nov* prbr K T psbyt  $\Pi$  praes Y presbt C K S X Y  
 C praesbyter S 5. maneaum S\* 6. allis O  
 ciustudii u studii f 7. cetera C consuerunt  
 V F *nov* 9. priuare V F f priuauit O 10.  
 ab aquo F\* ab alico fP 11. manifestae Y *nov*  
 conuici?  $\Theta$ \* conuin F ipse K S F u  $\Psi$ \* 12.  
 permittenda  $\Theta$

## V (Dionysii I)

VIII De his qui ad praesbiterium prouehuntur et ante ordinationem sibi sunt conscii peccatorum.

Si praecoccupatus corporali peccato praesbiter prouocatur et confessus de se fuerit quod ante ordinationem deliquerit, oblata non consecret, manens in reliquo ministerio propter aliud studium bonum: nam peccata reliqua plerique dixerunt per manus inpositionem posse dimitti. quod si de se non fuerit ipse confessus et argui manifeste nequiuerit, potestatis suae iudicio relinquatur.

M B v VIII *Tit* De prbis qui antequam adipiscerentur ordinem peccauerunt (*uide p 47*) B  
2. proueat<sup>ur</sup> (*sc prouehatur*) M: prouehatur v B 4. *n consecret in ras* B 7. dixerunt... dimitti: *habet v (sed demitti u), uide Isid-uulg p 130* 10. ipse: *habet v, uide Isid-uulg* 11. potestatisuae B

## IV Isidori epitome Hispana

VIII Post ordinatione presbyteri diaconi si se detexerint, nomen habeant tantum.

VIII Si ab aliis, nec hoc ipsum.

U Z h VIII Z: VI U 1. Post: Pos U ordinatione U (*cf can III p 125*): ordinationem Z h presbyteri diaconi scripsi: prbi diaconus U prb diac Z pbr diac h 2. si se U: si Z; om h detexerint Z: ditexerint U deterit h nomen U h: non Z Mansi habeat U h  
VIII Z: VII U 1. ipsum U h: ipsud Z

## VI (Dionysii II)

LIII [VIII] De<sup>1</sup> his qui ad praesbiterium promouen<sup>r</sup>tur et ante<sup>1</sup> ordinationem peccatorum sibi sunt conscii.

Praesbyter si praecoccupatus corporali peccato prouocatur et confessus fuerit de se quod ante ordinationem deliquerit, oblata non consecret, manens in reliquis officiis propter studium bonum: nam peccata reliqua plerique dixerunt per manus inpositionem posse dimitti. quod si de se non fuerit ipse confessus et argui manifeste nequiuerit, potestatis suae iudicio relinquatur.

LIII j: VIII *codd celt* praesbiterium:  $\Lambda a j l m s$   
prbm *ut uid*  $\Lambda m^*$  ordinationem:  $\alpha \beta \gamma \delta \zeta \kappa \lambda$   
ordinatione  $\Lambda m \gamma$  ordinem l *tr* Cr-w Cr cap xci  
conscii sunt  $\beta \delta$  1. praecoccupatus: + fuerit *ut uid*  $\delta^*$  2. proueat<sup>ur</sup> (*sc prouehatur: cf Dion I*)  $\Lambda^* j m$  Cr-w  $\delta^2 \kappa \lambda$ : prouetur  $\Lambda^2$  prouehatur  $a s a \beta \gamma \zeta$  promouetur l; om  $\delta^*$  3. *tr* de se fuerit  $\gamma$  4. dereliquerit  $\kappa$  oblatam  $\Lambda s^2 \zeta$  non: om  $a^*$  consecret in ras  $\kappa$  5. officium Cr-ed 6. reliqua: *praem* in (*cf l 5*)  $\kappa^*$  7. plerique: pleri qui  $\zeta$  dixerit  $j^*$  8. inpositione  $\gamma$  9. *tr* ipse non fuerit l fuerint  $\lambda^*$  10. potestati suae  $j \delta \zeta \kappa$  11. iudicio: indicio  $\Lambda$

LIII [VIII] prbm *ut uid*  $\Lambda$  pbrium l presterium  $s^* \Lambda l$   
(*sed corr m p* prb B 1. prbr  $\Lambda$  pbr l 4. delinquerit  $a^*$  Cr-w 10. arguae  $\gamma$

## III (Isidori antiqua)

LIII [X]

Similiter diaconus, si in simile peccatum incederit, ab ordine ministerii abstinerebitur.

LV [XI]

Praesbyter ante XXX annorum aetate, quamvis sit dignus, non ordinetur, sed obseruetur usque ad praefinitum tempus: Dominus enim